
Číslo jednací: 33 T 1/2023 - 1210 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Krajský soud v Plzni rozhodl v hlavním líčení konaném dne 27. 2. 2023 v senátě složeném z 
předsedy senátu Mgr. Jana Hostaše a přísedících Bc. Heleny Pilíkové a Mgr. Petra Maška, MBA, 
LL.M., DBA., 

takto: 

obžalovaný 

[jméno] [příjmení], 

[datum narození] v [obec], trvale bytem [adresa], toho času ve výkonu trestu odnětí 
svobody ve Věznici Plzeň, 

je vinen, že 

I. dne 9. 7. 2020 v době okolo 04:15 hodin v ulici Vladivostocká v Aši, okres  Cheb, nejméně 
jednou vystřelil z dodatečně upravené (reaktivované) palné krátké kulové zbraně – 
samonabíjecí pistole, tuzemské provenience ČZ vzor 70, ráže 7,65 mm Browning, v. [číslo] 
přičemž průstřelem poškodil skleněnou výplň okna a zdivo v překladu nad oknem v pokoji 
umístěném ve druhém patře rodinného domu na adrese [adresa], čímž poškozenému 
[jméno] [příjmení], [datum narození] způsobil celkovou škodu 731 Kč, přičemž nebyl 
držitelem zbrojního průkazu nebo zbrojní licence, a dále téhož dne 9. 7. 2020 v době 
nejméně od 04:15 hodin do nejméně 04:18 hodin v Aši nejméně po ulicích Vladivostocká, 
Alešova, Šaldova, Hlavní, Gustava Geipela, Okružní, Selbská až do prostor čerpací stanice 
F1 na adrese [adresa], řídil motorové vozidlo MERCEDES-BENZ E 320 CDI, 
[registrační značka], šedé barvy, přestože byl trestním příkazem Obvodního soudu pro 
Prahu 5 ze dne 24. 3. 2020, sp. zn. 38T 32/2020, který nabyl právní moci dne 11. 4. 2020, 
odsouzen pro přečin ohrožení pod vlivem návykové látky dle § 274 odst. 1 trestního 
zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 4 měsíců s podmíněným odkladem 
jeho výkonu na zkušební dobu v trvání 18 měsíců, dále k peněžitému trestu 20 000 Kč a 
k trestu zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel v trvání 12 



 2 33 T 1/2023 

 

měsíců, přestože byl trestním příkazem Okresního soudu v Sokolově ze dne 14. 2. 2013, 
sp. zn. 2 T 12/2013, který nabyl právní moci dne 28. 2. 2013 uznán vinným mimo jiné 
přečinem výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, kdy mu byl uložen trest odnětí 
svobody ve výměře 9 měsíců s podmíněným odkladem na zkušební dobu v trvání 30 
měsíců, 

tedy 

jednak bez povolení přechovával střelnou zbraň, 

jednak mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým 
rozhodnutím zakázána, 

jednak dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti a takový čin spáchal opětovně, 

II. dne 20. 7. 2020 v době od cca 15:00 hodin do cca 16:30 hodin řídil motorové vozidlo 
MERCEDES-BENZ E 320 CDI, [registrační značka], šedé barvy, a to na pozemních 
komunikacích v Karlovarském kraji ve směru jízdy od Aše na Nový Žďár, Hazlov, Třebeň, 
Nebanice, Odravu, kde se napojil na dálnici D6, po které pokračoval ve směru jízdy na 
Sokolov a poté na Karlovy Vary, před kterými odbočil na sjezdu u obce Loučky, kterou 
projel, a pokračoval do obce Hory, kde u objektu evidenční č. E2 zastavil a byl hlídkou OO 
PČR Sokolov – město zadržen v bezprostřední blízkosti uvedeného vozidla, přičemž po 
celou dobu jízdy byl pronásledován policejními vozy a na opakované výzvy k zastavení 
nereagoval, kdy dne 20. 7. 2020 ve 20:50 hodin se podrobil lékařskému a toxikologickému 
vyšetření při podezření z ovlivnění návykovou látkou spojenému s odběrem krve, přičemž 
znaleckým posudkem z oboru zdravotnictví, odvětví toxikologie byla ve vzorku odebrané 
krve stanovena hladina methamphetaminu ve výši 156 ng/ml a hladina jeho metabolitu 
amphetaminu ve výši 17 ng/ml, a následným znaleckým posudkem z oboru zdravotnictví, 
odvětví psychiatrie bylo zjištěno, že v době řízení motorového vozidla byl ve stavu takové 
intoxikace návykovou látkou metamfetamin, že byla vyloučena jeho schopnost bezpečně 
řídit motorové vozidlo, které popsaným způsobem řídil, přestože byl trestním příkazem 
Obvodního soudu pro Prahu 5 ze dne 24. 3. 2020, sp. zn. 38T 32/2020, který nabyl právní 
moci dne 11. 4. 2020, odsouzen pro přečin ohrožení pod vlivem návykové látky dle § 274 
odst. 1 trestního zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 4 měsíců 
s podmíněným odkladem jeho výkonu na zkušební dobu v trvání 18 měsíců, dále 
k peněžitému trestu 20 000 Kč a k trestu zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení všech 
motorových vozidel v trvání 12 měsíců, 

tedy 

jednak vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, 
činnost, při které by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na 
majetku, 

jednak mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým 
rozhodnutím zakázána, 

III. od přesně nezjištěné doby do 17:34 hodin dne 20. 7. 2020 v přihrádce pod sedadlem řidiče 
v motorovém vozidle MERCEDES-BENZ E 320 CDI, [registrační značka], šedé barvy 
přechovával dodatečně upravenou (reaktivovanou) palnou krátkou kulovou zbraň – 
samonabíjecí pistoli tuzemské provenience ČZ vzor 70, ráže 7,65 mm Browning, v. [číslo] 
která je střelby schopná, včetně zásobníku s vloženými 4 ostrými kulovými náboji ráže 7,65 
mm Browning tuzemské provenience Sellier & Bellot Vlašim, a dále v popelníku levých 
zadních dveří vozidla přechovával 1 ostrý kulový náboj ráže 7,65 mm Browning tuzemské 
provenience Sellier & Bellot Vlašim, kdy všech 5 nábojů lze použít ke střelbě z uvedené 
zbraně, přičemž nebyl držitelem zbrojního průkazu nebo zbrojní licence, 



 3 33 T 1/2023 

 

tedy bez povolení přechovával střelnou zbraň, 

IV. od přesně nezjištěné doby pravděpodobně od konce roku 2018 do dne 20. 7. 2020 ve 
vnitřních prostorech chaty bez čp./če. umístěné na pozemku parč. [číslo] vše zapsané na 
[list vlastnictví] pro [katastrální uzemí], [územní celek], vlastníka [jméno] [příjmení], 
přechovával funkční samopal ČZ Uherský Brod, vz. 61, ráže 7,65 Browning, výrobního 
čísla [anonymizováno], se závěrem s označením 06.0172, včetně 4 příslušných zásobníků, 
každý s kapacitou 20 nábojů, dále funkční tlumič hluku výstřelu nezjištěné značky bez 
označení o celkové délce 204 mm a vnějším průměru cca 40 mm použitelný na uvedeném 
samopalu, celkem 83 kulových nábojů ráže 7,65 Browning, 14 kulových nábojů ráže 9 mm 
vzor 82, 9 kulových nábojů ráže 7,62 vzor 43 a ruční granát slzný RGSL-85, přičemž nebyl 
držitelem zbrojního průkazu, zbrojní licence nebo obecné muniční licence. 

tedy 

jednak bez povolení přechovával ve větším množství střelivo a zakázaný doplněk zbraně, 

jednak bez povolení přechovával zbraň hromadně účinnou, 

čímž spáchal 

pod body 1) a 2) 

pokračující přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání dle § 337 odst. 1 písm. a) 
trestního zákoníku, 

pod bodem 1) 

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, 

pod body 1), 3), a 4) 

přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1 trestního zákoníku, 

pod bodem 2) 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku. 

pod bodem 4) 

přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 3 písm. a) trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

Podle § 279 odst. 3 a 43 odst. 2 trestního zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody 
v trvání 4 (čtyř) let. 

Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do 
věznice s ostrahou. 

Podle § 73 odst. 1 trestního zákoníku se mu ukládá trest zákazu činnosti spočívající 
v zákazu řízení všech motorových vozidel na dobu 2,5 (dvou a půl) roku. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se mu dále ukládá trest propadnutí věci, a to: 

V. 14 ks ostrých pistolových nábojů ráže 9 mm vzor 82 

VI. 25 ks ostrých pistolových nábojů ráže 7,65 Browning 

VII. 9 ks ostrých nábojů 7,62 vzor 43 v nábojovém pásku 

VIII. 1 ks čsl. 7,65 mm samopal vzor 61, v. č. [anonymizováno], ráže 7,65 Browning 

IX. 4 ks typově příslušných zásobníků (každý s kapacitou na 20 nábojů) 

X. 48 ks ostrých pistolových nábojů ráže 7,65 Browning 



 4 33 T 1/2023 

 

XI. 1 ks tlumič hluku výstřelu 

XII. dodatečně upravená (reaktivovaná) palná krátká kulová zbraň - samonabíjecí pistole 
tuzemské provenience ČZ vzor 70, ráže 7,65 Browning (součástí úpravy byla změna ráže 
zbraně), v. [číslo] 

Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se současně ruší výrok o trestu z rozsudku Okresního 
soudu v Karlových Varech ze dne 24. 6. 2021 č.j. 7 T 38/2020-241, který nabyl právní moci 
dne 29. 9. 2021, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, 
pokud vzhledem ke změně, k níž došlo tímto zrušením, pozbyla podkladu. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do 8 dnů od doručení jeho opisu ke Krajskému 
soudu v Plzni O tomto odvolání bude rozhodovat Vrchní soud ČR v Praze. Státní zástupce může 
odvoláním napadnout rozsudek pro nesprávnost kteréhokoliv výroku, a to i v neprospěch 
obžalovaného, poškozený může podat odvolání toliko v případě, že uplatnil nárok na náhradu 
škody, a to pro nesprávnost výroku o náhradě škody, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o 
zabrání věci. Obžalovaný má právo podat odvolání pro nesprávnost výroku, který se ho přímo 
dotýká. Všechny shora uvedené oprávněné osoby mohou napadat rozsudek také proto, že výrok 
učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházející rozsudku, jestliže toto 
porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. Ve prospěch obžalovaného 
mohou rozsudek odvoláním napadnout i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho 
sourozenci, osvojitel, osvojenec, manžel a druh. Státní zástupce může ve prospěch obžalovaného 
podat odvolání i proti jeho vůli, stejně tak proti vůli obžalovaného, jenž je zbaven způsobilosti 
k právním úkonům nebo jeho způsobilost k právním úkonům je omezena, může za něho v jeho 
prospěch podat odvolání též jeho zákonný zástupce a jeho obhájce. 

Ve prospěch mladistvého obžalovaného může i proti jeho vůli podat odvolání i orgán pověření 
péčí o mládež, kterému lhůta k podání opravného prostředku běží samostatně. 

Odvolání musí být ve lhůtě shora uvedené nebo v další lhůtě 5 dnů k tomu stanovené předsedou 
senátu soudu prvního stupně také odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 

Poškozený, kterému byl přiznán nárok na náhradu škody, může žádat, aby byl vyrozuměn o 
konání veřejného zasedání o podmíněném propuštění odsouzeného z trestu odnětí svobody. 
Žádost se podává u Krajského soudu v Plzni. 

Plzeň 27. února 2022 

Mgr. Jan Hostaš 
předseda senátu 


